CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº           /2016
Do Vereador: Valtemar Gomes da Silva

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICO, ao Prefeito Municipal de Itapemirim, Luciano de Paiva Alves, após
satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido plenário, a
necessidade e conveniência de determinar ao setor competente da administração
que realize estudo visando a  Construção de uma praça pública  na localidade
de sapucaia, neste município.

   Sala de Sessões
   Itapemirim - ES, 14 de março de 2016

   Valtemar Gomes da Silva
   Vereador

Justificativa:

A presente propositura visa atender a uma reivindicação dos moradores da
localidade de Sapucaia, para a construção de uma praça pública, afim de que
estes munícipes possam usufruir de uma boa qualidade de vida,bem estar e lazer.

Conforme a solicitação, além da construção básica de uma praça pública padrão,
há a necessidade também de que nela contempla aparelhos recreativos e de
diversão, afim de atender as crianças do local como: balanço,escorregadores,
gangorras  entre outros objetos.

Sendo assim, esperamos que o Senhor Prefeito Municipal, acate nossa
propositura, proporcionando a realização de mais esta benfeitoria em favor da
população, tendo em vista a inquestionável necessidade do reivindicado.

		2016-03-14T13:23:38-0300